
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane doktore, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 22. 3. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 3. 2021, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1) Sdělit názvy všech obcí ve vašem kraji, na jejichž území se uskutečňuje odběr podzemní vody, a to podle 

stavu k 31.12.2020. 

2) Sdělit celkové množství odebrané podzemní vody (v m3) ve všech obcích ve vašem kraji, na jejichž území se 

uskutečňuje odběr podzemní vody, za který se odvádí poplatek, který je příjmem rozpočtu kraje, a to jednotlivě 

za období let 2006 až 2020 včetně, 

3) Sdělit množství odebrané podzemní vody (v m3) samostatně za každou jednotlivou obec, na jejímž území se 

uskutečňuje odběr podzemní vody, za který se odvádí poplatek, který je příjmem rozpočtu kraje, a to samostatně 

za každý kalendářní rok za období od 2006 do 2020 včetně, 

4) Sdělit celkovou výši přijatých poplatků za takto odebranou podzemní vodu ve všech obcích ve vašem kraji, 

na jejichž území se uskutečňuje odběr podzemní vody, který je příjmem rozpočtu kraje, a to jednotlivě za každý 

kalendářní rok v rámci období let 2006 až 2020 včetně, 

5) Sdělit výši přijatých poplatků samostatně za každou jednotlivou obec, na jejímž území se uskutečňuje odběr 

podzemní vody, za který se odvádí poplatek, který je příjmem rozpočtu kraje, a to samostatně za každý 

kalendářní rok v rámci období od 2006 do 2020 včetně,  

6) Sdělit výši částky (v Kč) docílené z výnosu poplatku za odebrané množství podzemní vody, která byla příjmem 

rozpočtu kraje a která byla použita pouze na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, a to 

nejen v obcích, na jejichž území se odběr podzemní vody uskutečňuje, a to v období let 2006 až 2020 včetně 

v rozlišení za každou takovou obec samostatně a za každý kalendářní rok samostatně.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

s ohledem na žádost o informace za roky 2006 až 2020 se tyto informace podávají za uvedené období a vychází 

z Hlavy X, Dílu 1 Poplatky § 88 a následujících zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Do 31.12.2018 měla dle § 88 vodního zákona poplatky za odebrané množství podzemních vod ve své kompetenci 

Česká inspekce životního prostředí, poplatek se platil zálohově a do 15.2. následujícího roku poplatník 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 22. 3. 2021  

Naše č. j.: KUJCK 38973/2021  

Sp. zn.: KHEJ 34878/2021/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 4. 2021  

*KUCBX00Z1244*
KUCBX00Z1244 



Naše č. j.: KUJCK 38973/2021 Sp. zn.: KHEJ 34878/2021/kakr SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

zpracovával poplatkové přiznání dle skutečně odebraného množství podzemní vody za uplynulý kalendářní rok. 

V případě, kdy byla zaplacená záloha vyšší než vyměřený poplatek, docházelo k vracení přeplatků. Vybírání 

a vymáhání poplatku vykonával správce daně příslušný podle sídla nebo místa pobytu jednotlivých odběratelů 

(celní úřad). 

Od 1.1.2019 je dle § 88i vodního zákona správcem poplatku za odebrané množství podzemní vody Státní fond 

životního prostředí České republiky a správu placení poplatku vykonává celní úřad. Poplatek se již nevybírá 

zálohově, poplatník je povinen zpracovat poplatkové přiznání nejpozději do 15.2. následujícího kalendářního 

roku po skončení poplatkového období a podává je prostřednictvím ISPOP. 

Dle § 88 odst. 15 vodního zákona ve znění do 31.12.2018 je část poplatků za odběr podzemní vody ve výši 

50 % příjmem rozpočtu kraje, na jehož území se odběr podzemní vody uskutečňuje, zbytek je příjmem Státního 

fondu životního prostředí. Poplatky, které jsou příjmem rozpočtu kraje, mohou být použity jen na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, a to zejména pro obec, na jejímž území se odběr podzemní 

vody uskutečňuje, a na zřízení a doplňování zvláštního účtu podle § 42 odst. 4 vodního zákona. 

Dle § 88g vodního zákona ve znění od 1.1.2019 je výnos poplatku za odebrané množství podzemní vody 

z a) 50 % příjmem rozpočtu kraje, na jehož území se odběr podzemní vody uskutečňuje, a b) 50 % příjmem 

rozpočtu Státního fondu životního prostředí České republiky. Dle § 88h vodního zákona ve znění od 1.1.2019 

může být část výnosu poplatku za odebrané množství podzemní vody, která je příjmem rozpočtu kraje, použita 

pouze na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, a to zejména pro obec, na jejímž území 

se odběr podzemní vody uskutečňuje, a na zřízení a doplňování zvláštního účtu podle § 42 odst. 4. 

Jihočeský kraj má zřízen Fond vodního hospodářství (FVH). Jedním ze zdrojů příjmů tohoto FVH je část poplatků 

ve výši 50 % za odběr podzemní vody, který se uskutečňuje na území Jihočeského kraje (příjmy rozpočtu kraje 

ve prospěch fondu). Účelem FVH je shromažďování prostředků nezávisle na ročních rozpočtech kraje na 

financování: 

- Zabezpečení nezbytných opatření k nápravě dle § 42 odst. 4 vodního zákona, nelze-li opatření k nápravě 

uložit podle odstavců 1 až 3 a hrozí-li závažné ohrožení nebo znečištění povrchových nebo podzemních vod, 

- Na úhradu nákladů na nápravná opatření k nápravě ekologické újmy na povrchových nebo podzemních 

vodách podle zákona o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů dle § 42 odst. 

5 vodního zákona, 

- Na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, a to zejména pro obec, na jejímž území 

se odběr podzemní vody uskutečňuje dle § 88 odst. 15 vodního zákona (respektive dle § 88g vodního zákona 

ve znění od 1.1.2019) formou dotací a dotačních programů. 

Jihočeský kraj na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury (VHI) používá prostředky z Fondu 

vodního hospodářství a další prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje. 

Nyní k vlastní žádosti o informace: 

ad 1) Do kompetence krajských úřadů nepatří dle § 107 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., povolování odběrů 

podzemních vod, proto informace o všech obcích v kraji, na jejichž území se uskutečňuje odběr podzemní vody 

k dispozici nemáme, protože se nevztahuje k naší působnosti. 

ad 2) Informace o celkovém množství odebrané podzemní vody ve všech obcích v kraji, na jejichž území se 

uskutečňuje odběr podzemní vody, za který se odvádí poplatek, který je příjmem rozpočtu kraje se nevztahuje 

k působnosti krajského úřadu dle § 107 odst. 1 vodního zákona. 

ad 3) Množství odebrané podzemní vody samostatně za každou obec, na jejímž území se uskutečňuje odběr 

podzemní vody, za který se odvádí poplatek, který je příjmem rozpočtu kraje, se nevztahuje k působnosti 

krajského úřadu dle § 107 odst. 1 vodního zákona. 

ad 4) Celková výše přijatých poplatků za odebranou podzemní vodu ve všech obcích v kraji, na jejichž území 

se uskutečňuje odběr podzemní vody, který je příjmem rozpočtu kraje, a to jednotlivě za každý kalendářní rok 

v období 2006–2020 je uvedena v tabulce „Příjmy v letech 2006 – 2020 za odběr podzemní vody v Kč“ (tabulka 

Příjmy za odběr podzemní vody a jejich využítí_2006-2020.xlsx). Příjmy těchto poplatků jsou soustředěny 

výhradně na speciálním fondu kraje (tj. na Fondu vodního hospodářství), který byl zřízen pro garanci 

transparentního užití na opatření v oblasti vodního hospodářství v souladu se zákonem. Jejich příjem byl však 



Naše č. j.: KUJCK 38973/2021 Sp. zn.: KHEJ 34878/2021/kakr SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

řadu let poznamenán procesem výběru záloh a povinných vratek, které spadaly i do následných rozpočtových 

období tak, jak je vyčísleno v tabulce. 

ad 5) Výše přijatých poplatků samostatně za každou jednotlivou obec, na jejímž území se uskutečňuje odběr 

podzemní vody, za který se odvádí poplatek, který je příjmem rozpočtu kraje, a to samostatně za každý 

kalendářní rok v rámci období 2006–2020 se nevztahuje k působnosti krajských úřadů dle § 107 odst. 1 vodního 

zákona.   

Krajský úřad dostává od SFŽP platební výměr poplatkového subjektu, kde je uvedena pouze celková částka 

poplatku za odběr ze zdroje podzemních vod, avšak bez uvedení konkrétního místa tohoto zdroje (k.ú., obec), 

proto ani z tohoto zdroje nelze požadované informace zjistit. 

ad 6) Výše částky výnosu poplatku za odebrané množství podzemní vody, která byla příjmem rozpočtu kraje, 

a výše částky, která byla použita na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, je uvedena 

v tabulce „Výdaje v letech 2006–2020 užité na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“ 

(tabulka Příjmy za odběr podzemní vody a jejich využítí_2006-2020.xlsx). Ve sloupci „Prostředky vyplacené 

z FVH na VHI“ je vyčísleno, jakou měrou se na tomto programu podílely zdroje speciálního Fondu vodního 

hospodářství, ve kterém jsou soustředěny příjmy z poplatků za odebrané množství podzemní vody. Přitom je 

nutno konstatovat, že tento fond je dotován přídělem i z jiných zdrojů kraje. Přesto je z tabulky jasně patrné, 

že na program podpory vodohospodářské infrastruktury je krajem vydáváno mnohem více, než činil příjem 

z poplatků. Údaje jsou dle účetní evidence skutečných výdajů dle akruálního principu rozpočtových let a je nutno 

brát v úvahu, že realizace větších akcí včetně podpory je často rozložena do více let. 

Konkrétní výši částky, která byla z poplatku za odebrané množství podzemní vody, který je příjmem rozpočtu 

kraje, a která byla použita pro konkrétní obec na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 

krajský úřad neeviduje, eviduje pouze celkové prostředky vyplacené z Fondu vodního hospodářství, vyplacené 

na vodohospodářskou infrastrukturu.  

Jihočeský kraj podporuje výstavbu vodohospodářské infrastruktury obcí v rámci svého vlastního krajského 

dotačního programu „Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“ (dotační program od roku 

2015, do roku 2014 grantový program). Informace o podpořených obcích a výši dotace jsou zveřejněny na 

internetových stránkách Jihočeského kraje v rubrice Dotace, fondy EU  Programové dotace Jihočeského kraje 

 Schválené dotace (dotace a příspěvky) od 1.1.2007 (https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/schvalene).    

Nad rámec uvedeného Jihočeský kraj dále na základě rámcové smlouvy s Ministerstvem zemědělství přispívá 

obcím 10 % na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury také kofinancováním dotačních programů 

MZe „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací obcím“. Výdaje na toto 

kofinancování v letech 2006–2020 jsou uvedeny za každou obec samostatně v tabulkách Kofinancování 

programy MZe podpora VHI 2006-2020 (tabulka Kofinancovani_programy_MZe_podpora VHI_2006_2020.xlxs). 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury obcí je Jihočeským krajem podporována z těchto 

finančních zdrojů: 

- FVH (část prostředků z příjmů za odběry podzemních vod),  

- prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje. 

 

S pozdravem 
 

 
Mgr. Petr Soukup       

vedoucí odboru 

 

Příloha 

Příjmy za odběr podzemní vody a jejich využítí_2006-2020.xlsx 
Kofinnacování_programy_MZe_podpora VHI_2006_2020.xlsx 

https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/schvalene


ČÁSTKA
VRÁCENÉ 

PŘEPLATKY 

PROSTŘEDKY 
OBDRŽENÉ V 

DANÉM ROCE PO 
ODEČTENÍ 

PŘEPLATKŮ

PROSTŘEDKY 
VYPLACENÉ Z FVH 

na VHI

VYPLACENÉ PROSTŘEDKY na 
GRANTOVÝ PROGRAM VHI 
celkem včetně převedených 

prostředků z FVH

[Kč] [Kč] [Kč] [Kč] [Kč]

2006 31 062 053,75 12 605 083,50 18 456 970,25 2006 16 691 865,17 25 974 159,98

2007 19 396 260,25 33 006,00 19 363 254,25 2007 11 073 899,00 76 801 549,03

2008 17 768 334,25 85 374,00 17 682 960,25 2008 9 954 800,00                             94 200 226,81 

2009 22 197 385,50 3 056 896,00 19 140 489,50 2009 19 501 851,85 38 458 703,65                           
2010 22 936 822,00 3 581 740,50 19 355 081,50 2010 27 106 509,00 19 611 588,00                           
2011 21 245 356,00 3 795 216,00 17 450 140,00 2011 5 701 845,00 33 967 608,00                           

2012 20 600 566,00 2 746 517,00 17 854 049,00 2012 10 593 537,00 39 563 979,00                           
2013 22 165 513,00 4 674 010,50 17 491 502,50 2013 2 210 485,00 27 933 373,00                           
2014 24 016 456,00 6 163 236,00 17 853 220,00 2014 5 806 800,00 29 317 118,00                           
2015 23 504 719,00 4 811 429,50 18 693 289,50 2015 8 413 400,00 30 268 333,00                           
2016 23 607 307,00 5 644 000,50 17 963 306,50 2016 27 997 600,00 27 207 820,00                           
2017 23 291 655,13 5 374 530,50 17 917 124,63 2017 31 365 400,00 27 906 295,00                           
2018 24 265 645,50 4 366 964,00 19 898 681,50 2018 24 354 201,00 28 382 742,00                           
2019 5 327 849,50 13 469 089,00 -8 141 239,50 2019 13 690 542,00 31 493 102,00                           
2020 19 797 198,50 58 756,00 19 738 442,50 2020 15 049 802,00 34 919 166,00                           

CELKEM 321 183 121,38 70 465 849,00 250 717 272,38 CELKEM 229 512 537,02 566 005 763,47

ROK ROK

Výdaje v letech 2006 - 2020 užité na podporu výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury

Příjmy v letech 2006 - 2020 za odběr podzemní vody v Kč



investor název akce  celkové 
náklady NSTČ  výše dotace 

Lužnice
Dvory nad Lužnicí - prodloužení 
kanalizace 1 271 000,00 127 100,00

obec Lodhéřov
Splašková kanalizace v obci 
Studnice 25 743 000,00 2 574 300,00

obec Lodhéřov
Havarijní vodovodní propoj 
Studnice - Lodhéřov 3 644 000,00 364 400,00

obec Dolní Pěna Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 34 041 000,00 3 404 100,00

obec Strážkovice
Strážkovice - intenzifikace čistírny 
odpadních vod 8 201 000,00 820 100,00

obec Nová Ves
Nová Ves (stará část) splašková 
kanalizace 7 292 000,00 729 200,00

obec Přeborov Přivaděč a ČOV Přeborov 5 032 000,00 503 200,00

obec Lažiště Intenzifikace ČOV v obci Lažiště 5 821 000,00 582 100,00

obec Kunžak
Zvýšení kapacity a intenzifikace 
ČOV Kunžak 35 449 000,00 3 544 900,00

obec Opařany
OPAŘANY - kanalizace a ČOV 
Podboří 17 889 000,00 1 788 900,00

obec Čakov ČOV a kanalizace Čakov 24 712 000,00 2 471 200,00
obec Střítež Střítež - kanalizace Raveň 7 430 000,00 743 000,00

obec Šumavské 
Hoštice

Dostavba kanalizace a 
intenzifikace ČOV Šumavské 
Hoštice 8 990 000,00 899 000,00

obec Vlastec
Obec Vlastec - ČOV a kanalizace, 
I.etapa 19 001 627,00 1 900 163,00

20 451 663,00

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2020



investor název akce  celkové 
náklady NSTČ  výše dotace 

obec Únice
Kanalizace a ČOV Únice a 
Hubenov 6 794 000,00 542 080,00

město 
Rožmberk nad 
Vltavou

ROŽMBERK NAD 
VLTAVOU - 
MODERNIZACE A 
INTENZIFIKACE 15 868 000,00 1 586 800,00

obec 
Litochovice

Kanalizace a ČOV 
Litochovice 18 415 000,00 1 841 500,00

obec 
Litochovice Vodovod Litochovice 15 778 000,00 1 577 800,00
obec Kájov Intenzifikace ČOV Křenov 4 934 000,00 493 400,00
město 
Vodňany

Vodňany - ČOV pro místní 
část Radčice 5 611 000,00 561 100,00

obec Jetětice
Jetětice - čistírna odpadních 
vod 7 799 000,00 779 900,00

obec Jankov

Kanalizace a ČOV v 
osadách Jankov a 
Holašovice 37 158 000,00 3 715 800,00

městys 
Ledenice

Ledenice, Zaliny - 
kanalizace a ČOV 15 149 000,00 1 514 900,00

obec 
Kamenný 
Újezd

Krasejovka - čistírna 
odpadních vod 11 795 000,00 1 179 500,00

obec Drhovle Vodovod Brloh u Drhovle 5 251 000,00 525 100,00
14 317 880,00

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2019



investor název akce  celkové náklady 
NSTČ  proplaceno 

městys 
Besednice

Intenzifikace čistírny odpadních 
vod Besednice 16 371 000,00 1 637 100,00

obec Kraselov 
Kanalizace a ČOV v obci 
Kraselov 16 798 000,00 1 663 002,00

město Dačice Kanalizační sběrač Toužín 2 595 000,00 259 500,00
obec 
Štěpánovice

Štěpánovice, ČOV - Rozšíření a 
intenzifikace 9 891 000,00 989 100,00

obec Dobev Oldřichov - kanalizace 10 582 000,00 1 058 200,00
obec 
Mladošovice Mladošovice - vodojem 7 737 000,00 773 700,00

obec Vitějovice Kanalizace  Vitějovice 1 837 000,00 167 900,00
obec Strýčice Kanalizace a ČOV Strýčice 21 606 000,00 2 160 600,00

obec Rakovice Rakovice vodovod 8 816 000,00 728 600,00

obec Přešťovice
Obec Přešťovice - Vodovod 
Kbelnice - Slatina 14 084 000,00 1 164 000,00

obec Škvořetice

ČOV, splašková kanalizace a 
vodovod Škvořetice, část ČOV a 
kanalizace 24 218 000,00 2 421 800,00

obec Škvořetice

ČOV, splašková kanalizace a 
vodovod Škvořetice, část 
vodovod 10 293 000,00 1 029 300,00

obec Krtov Kanalizace a ČOV v obci Krtov 9 548 000,00 954 800,00

obec Vesce
Prodloužení vodovodu do části 
obce Mokrá 2 404 000,00 228 662,00

obec Tučapy Vodovod Dvorce 8 698 000,00 869 800,00
obec Zubčice Zubčice - kmenová stoka Z1 3 134 000,00 313 400,00

obec Čejkovice Čejkovice - dostavba kanalizace 6 468 000,00 646 800,00

obec Radětice
Radětice - kanalizace a čištění 
odpadních vod 17 413 000,00 1 741 300,00

obec Branišov Kanalizace a ČOV Branišov 21 116 000,00 2 111 600,00

20 919 164,00

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2018



investor název akce  celkové náklady 
NSTČ  proplaceno 

město Protivín
Odkanalizování místní části 
Myšenec       14 169 000,00           1 416 900,00    

obec Hosty ČOV a přívodní stoka Hosty       10 137 000,00           1 003 563,00    

město Jistebnice Božejov - kanalizace a ČOV       12 689 000,00           1 268 900,00    

město Jistebnice
Jistebnice - nový vodní zdroj pro 
Hůrku         3 748 000,00              374 800,00    

město Lišov
Napojení místní části Hůrky na 
vodovodní řad města Lišov         6 348 000,00              634 800,00    

městys Lhenice Vodovod Horní Chrášťany         3 604 000,00              360 400,00    

městys Lhenice
ČOV a kanalizace Horní 
Chrášťany         4 218 000,00              421 800,00    

obec Dívčice
Splašková kanalizace a ČOV 
Dívčice - Nádraží       13 727 000,00           1 372 700,00    

město Suchdol 
nad Lužnicí

Suchdol nad Lužnicí - napojení 
osady Tušť na veřejnou 
kanalizaci       22 155 000,00           2 215 500,00    

město Suchdol 
nad Lužnicí

Suchdol nad Lužnicí - napojení 
osady Klikov na veřejnou 
kanalizaci       15 317 000,00           1 531 700,00    

město Suchdol 
nad Lužnicí

Suchdol nad Lužnicí - napojení 
osady Františkov na veřejnou 
kanalizaci         6 744 000,00              674 400,00    

obec Vícemil Splašková kanalizace a ČOV       12 398 000,00           1 239 800,00    

obec Dobšice Centrální ČOV v obci Dobšice         9 196 000,00              919 600,00    
obec Dobev Malé Nepodeřice - vodovod       10 804 000,00           1 080 400,00    
obec Lipí Lipí - kanalizace a ČOV       19 762 000,00           1 976 200,00    

obec Přísečná
Přísečná - čistírna odpadních 
vod a kanalizace       21 762 000,00           2 154 438,00    

obec Římov
Dolní Stropnice - zásobování 
pitnou vodou (rozvody vody)         4 450 000,00              445 000,00    

DSO Landštejn
VD Landštejn, rekonstrukce - 
Úpravna vody Landštejn       35 814 000,00           3 581 400,00    

obec Truskovice Vodovod Truskovice       12 399 000,00           1 239 900,00    

obec Truskovice Kanalizace + ČOV Truskovice       13 857 000,00           1 385 700,00    
město Trhové 
Sviny

Vodovod Trhové Sviny - 
Třebíčko - Bukvice         5 379 000,00              527 800,00    

obec Zhoř Zhoř - vodovod Blehov         8 593 000,00              859 300,00    
obec Dolní 
Třebonín

Rekonstrukce a intenzifikace 
ČOV Dolní Třebonín       14 660 000,00           1 466 000,00    

město Veselí nad 
Lužnicí

Veselí nad Lužnicí - Horusice, 
ČOV a kanalizace - 1.etapa       14 378 000,00           1 437 800,00    

obec Nová Ves 
nad Lužnicí

Intenzifikace stávající 
mechanicko-biologické ČOV 
Nová Ves nad Lužnicí         1 613 000,00              161 300,00    

obec Bujanov Skoronice - kanalizace a ČOV         3 893 000,00              389 300,00    

obec Doudleby Doudleby - dostavba kanalizace         4 758 000,00              475 800,00    
obec Jilem Jilem - ČOV a kanalizace         8 328 000,00              832 800,00    

obec Homole
Kanalizace Černý Dub, Nové 
Homole a ČOV Homole       37 780 000,00           3 778 000,00    

obec Dobronice 
u Bechyně Úpravna vody Dobronice         2 374 000,00              237 400,00    

     35 463 401,00    

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2017



investor název akce  celkové náklady 
NSTČ  výše dotace 

obec Vlkov Vodovod Vlkov       13 496 000,00            1 349 600,00    

obec Chotýčany Chotýčany - čistírna odpadních vod         6 833 000,00               683 300,00    

obec Heřmaň 
(ČB) Heřmaň - kanalizace a ČOV       18 583 000,00            1 858 300,00    

obec Černá v 
Pošumaví Rekonstrukce ČOV Bližná - I.etapa         2 180 000,00               218 000,00    

obec Dvory nad 
Lužnicí

Dvory nad Lužnicí - dostavba 
vodovodu         1 205 000,00               120 500,00    

obec Horní 
Skrýchov

Kanalizace a vodovod Horní 
Skrýchov - II. etapa - výstavba 
kanalizace a ČOV

      14 600 000,00            1 460 000,00    

obec Košice Košice - vodovod Doubí         5 097 000,00               509 700,00    
obec Pištín Kanalizace a ČOV Pištín       29 163 000,00            2 916 300,00    
obec Záhoří Vodovod Záhoří         3 850 000,00               385 000,00    
město Deštná Vodovod Deštná         1 048 000,00               104 800,00    
město Deštná Tlaková kanalizace Deštná         8 160 000,00               816 000,00    
obec 
Mladošovice Vodovod Lhota       11 372 000,00            1 137 200,00    

obec Jedlany Jedlany - dostavba kanalizace a 
ČOV       12 258 000,00            1 225 800,00    

obec Hlupín Kanalizace a ČOV v obci Hlupín         7 370 000,00               737 000,00    
obec 
Sousedovice

Výstavba kanalizace a ČOV v obci 
Sousedovice         9 789 000,00               978 900,00    

obec Hoštice Kanalizace Hoštice       14 458 000,00            1 445 800,00    

obec Lodhéřov Vodovodní přivaděč obce Studnice         6 397 000,00               639 700,00    

obec Hodonice ČOV a kanalizace Hodonice       11 008 000,00            1 100 800,00    

obec Řepice Kanalizace Řepice - napojení na 
ČOV do Strakonic       10 768 000,00            1 076 800,00    

obec Střelské 
Hoštice

ÚV Střelské Hoštice - doplnění 
technologie         1 047 000,00               104 700,00    

obec Libín Vodovod Spolí - Libín - Slavošovice - 
rekonstrukce technologie         1 339 000,00               133 900,00    

JVS
Zásobování obcí severního Písecka, 
II. etapa 1. část Mirotice - Čimelice       33 680 000,00            3 368 000,00    

obec Vráž Rekonstrukce úpravny vody Vráž         1 004 000,00               100 400,00    
obec Rožmitál 
na Šumavě

Kanalizace a ČOV Rožmitál na 
Šumavě       12 927 000,00            1 292 700,00    

obec Kamenná Kamenná, Kondrač - vodovod         4 409 000,00               440 900,00    
Vodárenské 
sdružení 
Bechyňsko

Sudoměřice - úpravna vody VS 
Bechyňsko         1 571 000,00               157 100,00    

obec Čejetice Čejetice vodovod IV. etapa         1 632 000,00               163 200,00    

obec Čejetice
Čejetice - rozšíření kanalizace 
IV.etapa         3 523 000,00               352 300,00    

obec Lásenice
Dostavba kanalizace a výstavba 
ČOV Lásenice       38 933 000,00            3 893 300,00    

obec 
Chrášťovice Vodojem Chrášťovice         4 571 000,00               457 100,00    

obec Chrášťany Vodovod Chrášťany       16 503 000,00            1 650 300,00    

obec Popelín
Splašková kanalizace a ČOV 
Popelín       29 652 000,00            2 965 200,00    

obec Strašice
Dostavba infrastruktury obce 
Strašice - kanalizace a ČOV Škůdra         2 131 000,00               213 100,00    

obec Chlum
Obec Chlum - kanalizace a čistírna 
odpadních vod         5 511 000,00               551 100,00    

město Soběslav
Chlebov - kanalizace a stabilizační 
nádrže         4 112 000,00               411 200,00    

město Vyšší 
Brod

Vyšší Brod, Studánky - intenzifikace 
ČOV         3 485 000,00               348 500,00    

      35 366 500,00    

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2016



investor název akce celkové náklady 
NSTČ proplaceno

obec Horní 
Pěna

Splašková kanalizace a ČOV 
obce Horní Pěna        44 481 000,00 Kč      4 448 100,00 Kč 

obec Třebětice Přístavba ČOV Třebětice          7 147 000,00 Kč         714 700,00 Kč 

obec Králova 
Lhota

Vodovod, ÚV, VDJ Králova 
Lhota        17 832 000,00 Kč      1 783 200,00 Kč 

obec Meziříčí Vodovod Meziříčí          8 803 000,00 Kč         829 500,00 Kč 

obec 
Novosedly nad 
Nežárkou Dostavba kanalizace Kolence        16 153 000,00 Kč      1 615 300,00 Kč 
městys 
Křemže

Intenzifikace a doplnění 
technologie ČOV Kžemže        14 600 000,00 Kč      1 460 000,00 Kč 

obec Cizkrajov Dolní Bolíkov - vodovod          3 794 000,00 Kč         379 400,00 Kč 

obec Cizkrajov
Dolní Bolíkov - ČOV a 
kanalizace          5 090 000,00 Kč         509 000,00 Kč 

město Husinec Přestavba ČOV Husinec          9 208 000,00 Kč         915 800,00 Kč 
obec 
Budíškovice

Splašková kanalizace a ČOV 
Vesce        11 499 000,00 Kč      1 149 900,00 Kč 

obec Želeč Kanalizace a ČOV Želeč        35 784 000,00 Kč      3 578 400,00 Kč 

obec Borovany Kanalizace a ČOV Borovany        10 836 000,00 Kč      1 083 600,00 Kč 
   18 466 900,00 Kč 

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2015



investor název akce celkové náklady 
NSTČ výše dotace

městys Malšice
Oddílná kanalizace v obci 
Čenkov u Malšic    6 200 000,00 Kč        620 000,00 Kč 

obec Rataje
2. etapa výstavby obecního 
vodovodu v obci Rataje    9 271 000,00 Kč        927 100,00 Kč 

    1 547 100,00 Kč 

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2014



Obec Mojné Vodovod Mojné 8 658 070,00 10 389 684,00 1 038 968,00
Obec Přeštěnice Vodovod Držkrajov 1 575 048,00 1 890 058,00 189 006,00

Obec Ratibořské 
Hory

Rekonstrukce úpraven vody a výstavba 
vrtané studny-Ratibořské Hory

12 921 649,00
11 697 500,00

15 505 979,00          
14 037 000,00 1 403 700,00

Obec Všemyslice Výstavba ČOV a přívodního řadu - 
Neznašov 14 317 000,00 17 180 400,00

1 430 000,00

Obec Heřmaň Heřmaň - výstavba ČOV, přivaděče a 
dostavba kanalizace 17 389 835,56 20 867 802,67 1 738 984,00

Obec Přeštěnice Kanalizace a centrání ČOV v obci 
Přeštěnice 8 335 293,00 10 002 352,00 1 000 235,00

Město Vlachovo 
Březí

Výstavba kanalizace - sídliště ve Vlachově 
Březí

15681853,00                         
15632000,00

18818224,00                                                       
18758400,00 1 563 200,00

Městys Radomyšl Modernizace čistírny odpadních vod v obci 
Radomyšl 14 981 219,00 17 977 463,00

1 310 000,00

Obec Mazelov Zásobování obce Mazelov vodou 4 162 713,00 4 995 256,00 480 000,00

Obec Dříteň Velice - ČOV a dostavba kanalizace + 
pásmo ochrany prostředí Dříteň, Velice

11 519 633,00                    
11 412 000,00  

13 823 560,00                                      
13 694 400,00 1 141 200,00

Město Trhové 
Sviny

Trhové Sviny - Silnice II/156-ul. Nové 
Město I. a II. etapa - SO 04 vodovod 2 634 020,36 3 160 824,44 263 402,00

Město Trhové 
Sviny

Trhové Sviny - Silnice II/156-ul. Nové 
Město I. a II. etapa - SO 03 jednotná 
kanalizace

6 644 628,85 7 973 554,62
543 000,00

Obec Drhovle Veřejný vodovod sídel obce Drhovle 24 101 772,00 28 922 126,00 2 892 200,00
Obec Frahelž Výstavba ČOV v obci Frahelž 7 804 853,00 9 365 823,60 780 485,00
Obec Zvíkov (u 
Lišova) Vodovod Zvíkov 19 121 882,00 22 946 258,00 2 294 600,00

18 068 980,00

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2011

NSTČ dle 
smlouvy o dílo 
bez DPH (Kč)

NSTČ dle 
smlouvy o dílo s 

DPH
ProplacenoInvestor - žadatel Akce (název stavby)



Obec Horní Stropnice Vodovod Světví 4 921 893,46 5 906 272,15 492 189,00

Město Borovany Borovany - úpravny vody - úprava 
technologické linky - rekonstrukce 13 553 355,00 16 264 026,00 1 355 336,00

Obec Kostelní Radouň Vodovod pro zástavbu RD 
Rafanda, Kostelní Radouň 461 122,00 548 735,00 54 874,00

Obec Horní Skrýchov Vodovod Horní Skrýchov 6 059 848,00            
5 958 686,00

7 271 818,00      
7 150 423,00 715 042,00

Městys Sepekov Sepekov - prodloužení vodovodu 909 293,00 1 091 151,60 90 929,00

Město Planá nad Lužnicí Planá nad Lužnicí - vodovod 3 513 425,00 4 180 976,00        
2 810 280,00 281 028,00

Obec Nedabyle ČOV Nedabyle, obnova 
vodohospodářského díla 1 098 555,00 1 318 266,00 131 827,00

Město Vyšší Brod
Vyšší Brod - odkanalizování ulic 
Poschoďová, Česká, Lidická a 
Studánecká

9 141 073,00 10 969 288,00 914 107,00

Město Deštná Intenzifikace ČOV - město Deštná 16 349 850,00 19 619 820,00 1 634 985,00

Město Písek Písek Flekačky - kanalizace 15 773 157,00 18 770 056,83 1 577 316,00

Město Netolice
Netolice - napojení volných 
kanalizačních výústí VKV-4, VKV-
8

10 100 378,00 12 120 453,60 770 000,00

Městys Štěkeň Štěkeň - kanalizace Kestřanská 
ulice 12 363 375,00 14 712 417,00 1 471 242,00

Obec Košice Čištění odpadních vod z obce 
Košice 15 389 175,82 18 467 010,98 1 538 918,00

11 027 793,00

Proplaceno

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2010

Investor - žadatel Akce (název stavby)
NSTČ dle 

smlouvy o dílo 
bez DPH (Kč)

NSTČ dle 
smlouvy o dílo 

s DPH (Kč)



Výše příspěvku 
(Kč)

Město Kaplice Kaplice - přívodní řad Blansko, posílení zdroje            8 052 237,00            805 224,00    

Obec Lipno nad 
Vltavou Vodovod Frymburk - Lipno nad Vltavou            6 993 190,00            699 319,00    

Město Strakonice ÚV Hajská - rekonstrukce a modernizace          59 974 000,00         5 997 400,00    

Město Volyně Vodovod na Hradčanech - Volyně            1 634 011,00            163 401,00    

Město Volyně Vodovod Volyně - lokalita za Nádražím            3 079 743,00            307 974,00    

Město Hluboká nad 
Vltavou Intenzifikace ČOV Hluboká nad Vltavou - Zámostí          41 950 478,00         4 195 048,00    

Město Nová Bystřice Intenzifikace ČOV Nová Bystřice          19 901 477,00         1 990 148,00    

Obec Číměř Vodovod Bílá            5 940 000,00            594 000,00    

       147 525 136,00       14 752 514,00    

Investor - žadatel Akce (název stavby)  NSTČ bez DPH (Kč) 
dle smlouvy o dílo 

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2009



Souhrn 
finančních 
zdrojů (mil. 

Kč)
Jihočeský 
vodárenský svaz

Zásobení Třeboňska pitnou vodou, I. etapa - Lomnicko 37,293 3,7290

Obec Předotice Napojení obcí Předoticka na Vodárenskou soustavu Jižní 
Čechy 6,000 0,6000

Město Vimperk Vimperk - Hrabice - vodovod 6,651 0,6651
Město Prachatice Napojení osad Kahov, Oseky, Podolí na vodovodní síť 

města Prachatice II., část "B" 5,098 0,4118

Město Strakonice ÚV Hajská - rekonstrukce a modernizace
Obec Sedlečko u 
Soběslavě

Sedlečko u Soběslavě - vodovod 10,667 1,0667

Město Soběslav Vodovod Chlebov 3,206 0,3200
Město Veselí nad 
Lužnicí

Vodojem na Klobasné, Veselí nad Lužnicí 20,035 1,6836

Přehořov Vodovod pro obce Přehořov a Kvasejovice 23,735 2,3735
Město Hluboká nad 
Vltavou

Intenzifikace ČOV Hluboká nad Vltavou - Zámostí

Město Nové Hrady Splašková kanalizace v místní části Údolí u Nových Hradů 5,179 0,5179

Město Rudolfov Rudolfov - doplnění kanalizace 8,539 0,8500
Obec Roudné Roudné - kanalizace
Obec Dubné Odkanalizování zástavby východní části obce Dubné 7,249 0,7249
Obec Černá v 
Pošumaví

Černá v Pošumaví ČOV - doplnění 2,671 0,2245

Město Vimperk Vimperk - Hrabice - kanalizace 19,687 1,9687
Obec Strážný Kanalizace a ČOV Strážný
Město Vodňany Odkanalizování Vodňan - Zátiší, Pražák, Újezd a Hvožďany 43,881 3,6875

Obec Malšice Kanalizace a ČOV Čenkov u Malšic 14,983 1,4983
Obec Sedlečko u 
Soběslavě

Sedlečko u Soběslavě - Kanalizace a ČOV - 1. etapa 22,177 2,2177

Město Kardašova 
Řečice

Modernizace ČOV a dostavba kanalizace Kardašova 
Řečice 27,544 0,2315

264,595 22,7706

Investor - žadatel Akce (název stavby) Proplaceno 
(mil. Kč)

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2008



Souhrn 
finančních 
zdrojů (mil. 

Kč)

Město Lišov Prodloužení vodovodu Horní a Dolní Miletín - 
Horní a Dolní Slověnice 13,783 1,3783

Obec Petříkov Vodovod Petříkov 10,43 1,043

Obec Čížkrajice Zásobovací vodovodní řad, Chvalkov, Čížkrajice 7,539 0,7539

Město Kardašova 
Řečice Vodovod Nítovice - Kardašova Řečice 4,876 0,4876

Město Nová Bystřice
Přívodní vodovodní řad z Nové Bystřice do 
Smrčné, Hradiště a Nového Vojířova a vodovodní 
řady ve Smrčné, Hradišti a Novém Vojířově

15,821 1,38

Obec Ústrašice Veřejný vodovod Ústrašice - vodovodní řad 11,5 1,14

Obec Olešník Kanalizace a ČOV Olešník 13,68 1,15

Obec Dříteň Rozšíření a intezifikace ČOV Dříteň 10,787 0,83

Obec Hoštice Kořenová čistírna odpadních vod Hoštice 6,799 0,52

Město Chýnov Dovybavení ČOV Chýnov 3,452 0,29

Město Vimperk ČOV Vimperk - zvýšení kapacity 19,905 1,49

Celkem 118,572 10,4628
Celkem 

Investor - žadatel Akce (název stavby) Proplaceno 
(mil. Kč)

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2007



Ministerstvo 
zemědělství

Celkové 
NSTČ (mil.Kč)

proplaceno

Město Borovany Vodovod Dvorce 3,106 0,3106

Obec Loučovice Loučovice - vodovod 4,999 0,4999

Obec Lipno nad 
Vltavou

Posílení vodovodu Lipno nad Vltavou - 
připojení gravitačního přivaděče Kramolín 2,763 0,2763

Obec Žďár Vodovod obce Žďár u Nové Včelnice 7,008 0,7008
Obec Jilem Vodovod Jilem 1,829 0,1829
Obec Boudy Boudy - vodojem 6,823 0,6823

Obec Chroboly Výstavba a obnova vodovodní sítě v obci 
Chroboly 6,561 0,6561

Obec Předslavice Vodovod Předslavice 12,021 1,2021
Obec Skalice Vodovod Třebiště 3,857 0,3857
Obec Vesce Vodovod IV etapa, část Vesce 7,373 0,7373

Vodárenské 
sdružení Bechyňsko

Sudoměřice - Bechyňská Smoleč, čerpací 
stanice a výtlačný řad 2,203 0,2203

Obec Radětice Radětice - vodovod 8,085 0,8085
Obec Hosín Kanalizace Hosín - Hrdějovice 13,104 1,3104
Obec Brloh Brloh - kanalizace 2.stavba 3,981 0,3981
Obec Hořice na 
Šumavě Hořice na Šumavě - kanalizace 9,152 0,9152

Město Prachatice
Prachatice - posílení kanalizace v 
Kasárenské ulici 15,693 1,5693

Obec Čestice Intenzifikace ČOV Čestice 12,903 1,2903
Obec Stožice Kanalizace Stožice - I.etapa 8,685 0,21

Celkem 130,146 12,3561

Investor - žadatel Akce (název stavby)

Kofinancování - Jihočeský kraj, rok 2006


	37-Odběry podzemní vody na území Jihočeského kraje
	Příjmy za odběr podzemní vody a jejich využítí_2006-2020
	Konečná tabulka

	Kofinnacování_programy_MZe_podpora VHI_2006_2020
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2011
	2010
	2009
	2008
	2007
	2006


